

SPRAWOZDANIE Z PRZEPROWADZENIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

W dniach od 14 października do 7 listopada 2017 roku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne projektu Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Słubice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2019 zgodnie z zapisami Uchwały Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 29 stycznia 2015 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej.

W ramach prowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Słubice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2019 gmina:

1) przyjmowała wnioski i uwagi na formularzach konsultacji, dostępnych wraz z przedstawionymi do konsultacji dokumentami do pobrania:

- na stronach internetowych Urzędu: www.bjp.slubice.pl i www.slubice.pl w zakładce „Konsultacje społeczne”,
- w siedzibie Urzędu Miejskiego, I piętro, pok. 111 Biuro Spraw Społecznych.

2) zamieściła informację o konsultacjach na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego oraz w siedzibie Słubickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Słubicach, a także na stronie internetowej www.slubice.pl.

3) zorganizowała otwarte spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych i innymi zainteresowanymi podmiotami, które odbyło się 25.10. 2017 r. od godz. 17⁰⁰ w sali konferencyjnej Collegium Polonicum w Słubicach.

Na spotkanie przybyło ok.40 przedstawicieli stowarzyszeń działających na terenie gminy Słubice i powiatu słubickiego, przedstawiciele Fundacji na rzecz Collegium Polonicum oraz przedstawiciele z Urzędu Miejskiego, zgodnie z załączoną listą obecności.

Spotkanie prowadzili Adam Szulczewski oraz Marzena Słodownik z Fundacji na rzecz Collegium Polonicum, którzy powitali zebranych i zapoznali ich z tematem spotkania.

Spotkanie było podzielone na grupy tematyczne. Temat dotyczący konsultacji programu poprowadził przedstawiciel Collegium Polonicum Adam Szulczewski. Po zakończonych rozmowach i burzliwej dyskusji z przedstawicielami stowarzyszeń zaproponowano aby w przyszłości dofinansować zadania z zakresu:

- pomocy społecznej dla seniorów
- upamiętnienia świąt patriotycznych
- pomocy i opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

Jednocześnie zwrócono uwagę na podwyższenie opłaty eksploatacyjnej za użytkowanie pomieszczeń w Słubickim Centrum Organizacji Pozarządowych, co wiąże się z problemami finansowymi mniejszych organizacji.

Ponadto wpłynęły dwa wnioski drogą pocztową i elektroniczną dotyczące wprowadzenie zmian w zapisach projektu programu, które zawarte są w poniższym zestawieniu.

Podmiot zgłaszający wnioski /uwagi imię i nazwisko/nazwa	Sugerowana zmiana	Uwzględniono/ nie uwzględniono
Stowarzyszenie na rzecz rewitalizacji i rozwoju demokracji – „Kontrapunkt”	1) Dodanie do wieloletniego programu współpracy w rozdziale 5 pkt. 6 podpunkt 3) edukacja na temat dóbr kultury i dziedzictwa narodowego m.in. poprzez organizację warsztatów, konkursów, prelekcji itp.; oraz podpunktu 4) wspieranie akcji związanych z ochroną dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w tym badań naukowych, konferencji itp.	<u>Nie uwzględniono:</u> wnioski nie wnoszą żadnych istotnych zmian do programu, a są jedynie uszczegółowieniem zadań już w nim zawartych.
Celina Mermer	1) Dodanie zapisu na temat wspierania działań dotyczących przeciwdziałania smogowi 2) Dodanie zapisu dotyczącego poprawy środowiska miejskiego warunków życia mieszkańców, a także rewitalizacji budynków i zagospodarowania	<u>Nie uwzględniono:</u> uwagi zawarte we wniosku są niemerytoryczne i nie mieszczą się w działaniach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi <u>Nie uwzględniono:</u> uwagi zawarte we wniosku są niemerytoryczne i nie mieszczą się w działaniach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.

	<p>terenów wokół nich i przestrzeni miejskiej</p> <p>3) Dodanie zapisu w rozdziale 9 -dotyczącym wysokości środków planowanych na realizacją programu: „że cele zawarte w tym punkcie nie mogą korzystać z tych funduszy, tylko ich finansowanie może pochodzić z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Słubice”</p>	<p><u>Nie uwzględniono:</u> wśród katalogu zadań wymienionych w ustawie o wolontariacie i pożytku publicznym wymieniono przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym zatem i te zadania szczegółowo określone w corocznym uchwalanym Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii mogą być realizowane przez organizacje pozarządowe. Dlatego środki programu współpracy z organizacjami uwzględniają kwoty zaplanowane w różnych rozdziałach klasyfikacji budżetowej, w tym przeciwdziałania alkoholizmowi.</p>
--	---	--

Na tym zakończono konsultacje projektu Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Słubice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2019, który zostanie przedstawiony radnym na najbliższym posiedzeniu Rady Miejskiej w Słubicach.


 ? up. BURMISTRZA
 Roman Siemiński
 Zastępca Burmistrza

